ESTADO DE SANTA CATARINA
Município de Taió

Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do
Município de Taió - TAIÓPREV

CNPJ: 05.287.617/0001-53

Rua Alcácio Goetten de Lima, 34, Seminário – CEP: 89.190-000 – Taió/SC

Telefone (47) 99281-7082 – e-mail: taioprev@taio.sc.gov.br

Página 1 de 2

TERMO ADITIVO 01/2021 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 03/2020

CONTRATANTE: O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAIÓ/SC, autarquia municipal, inscrita no CNPJ/MF

sob o n° 05.287.617/0001-53, com sede na Rua Coronel Feddersen, n° 111, Seminário,

Taió/SC, neste ato representado pelo sua Diretora Presidente, Sra. INDIANARA SEMAN,

brasileira, solteira, servidora pública municipal, portador do RG n° 4.745.592-6 SSP/SC,

inscrito no CPF/MF sob o n° 048.731.059-43, residente e domiciliado nesta cidade de

Taió/SC;

CONTRATADA: LUMENS ASSESSORIA E CONSULTORIA ATUARIAL LTDA,

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 18.934.959/0001-60, com

sede na Rua Dr. Barcelos, n° 1.135, salas 202, 203, Centro, Canoas/RS, CEP 92.310-200,

neste ato representado pelo Sr. LUCAS AZEVEDO FONSECA, brasileiro, solteiro, atuário,

portador do RG n° 132029110 - SSP/MG, inscrito no CPF/MF sob o n° 101.695.376-33,

residente e domiciliado na cidade de Florianópolis/SC;

Celebram o presente Termo Aditivo, regido nos termos da Lei nº 8.666/93, mediante as

seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA AMPLIAÇÃO DO OBJETO:

1.1 Fica acrescido à Cláusula Primeira do Contrato – Do Objeto: Apresentação do

Resultado do Cálculo Atuarial em reunião presencial na sede do Instituto de Previdência dos

Servidores Públicos de TAIÓ - TAIOPREV.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

2.1 A título de pagamento pelo serviço será pago o valor de R$ 2.187,50 (dois mil, cento e

oitenta e sete reais e cinquenta centavos), cuja valor será pago pela Contratante aos após a

emissão da nota fiscal pela Contratada.

mailto:taioprev@taio.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
Município de Taió

Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do
Município de Taió - TAIÓPREV

CNPJ: 05.287.617/0001-53

Rua Alcácio Goetten de Lima, 34, Seminário – CEP: 89.190-000 – Taió/SC

Telefone (47) 99281-7082 – e-mail: taioprev@taio.sc.gov.br

Página 2 de 2

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO:

3.1 As partes ratificam expressamente todas as demais cláusulas do contrato originário que

não tenham sido alteradas pelo presente termo de adendo.

E, por estarem assim certos e ajustados, assinam o presente instrumento em duas vias de

igual teor e forma, na presença de duas testemunhas para que surta seus jurídicos e legais

efeitos.

Taió-SC, 02 de junho de 2021.

_______________________________________________________________

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO

MUNICÍPIO DE TAIÓ – TAIÓPREV

_________________________________________________________

LUMENS ASSESSORIA E CONSULTORIA ATUARIAL LTDA. – ME

Testemunhas:

TAYSE ARIANE GEREMIAS

CPF: 094.717.429-00

VANIA BERRI

CPF: 076.468.139-74

De acordo:

mailto:taioprev@taio.sc.gov.br

		2021-06-02T17:11:27-0300
	INDIANARA SEMAN:04873105943